
İKDSM Başkanlığı; Hava Harp Okuluna ve Işıklar Askeri Hava Li-
sesine, gelişen bilim ve teknolojinin gereksinimlerine bağlı olarak, 
Türk Silahlı Kuvvetlerine güç katacak nitelik ve yetenekte öğrenci 
alınması için; etkili tanıtım ile nitelikli aday öğrenci potansiyelini 
artırmak, seçme ve yerleştirme faaliyetlerini yürütmek, personel 
seçim sistemlerindeki son gelişmeleri takip ederek yenilikleri Hava 
Kuvvetlerinin ihtiyaçlarına yönelik uyarlama doğrultusundaki tüm 
görevleri yapmaktadır.

Öğrenci Seçim Faaliyetleri

İnsan Kaynakları Değerlendirme Seçme ve Yerleştirme Merkezi 
Başkanlığı tarafından her yıl Ocak-Şubat ayları arasında Askeri 
Lise kaynaklı öğrencilerin seçim faaliyetleri, Temmuz-Ağustos 
ayları arasında ise sivil lise kaynaklı adayların seçim faaliyetleri 
yürütülmektedir. Öğrenci seçim faaliyetleri aşağıda sunulan 14 ana 
başlıkta değerlendirilir.  

1. Hava Harp Okulu Başvuru Koşulları

Başvuru koşulları kız ve erkek adaylar için aynı olup;
a. Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmak,
b. Askeri okullardan herhangi bir nedenden dolayı ayrılmamış 
veya çıkarılmamış; sivil okullardan ise çıkarılmamış olmak,
c. Kendisinin ve aile fertlerinden (anne, baba, kardeş) herhangi bi-
rinin veya resmen velisi olacak şahsın;
   (1) Tutum ve davranışları ile yasadışı siyasi, yıkıcı, irticai, bölü-
cü, ideolojik görüşleri benimsememiş; bu gibi faaliyetlerde bulun-
mamış olmak, 
   (2) Toplumca ayıp sayılan ve uygun görülmeyen kazanç yolların-
da çalışmamış ve halen çalışmıyor olmak, 
   (3) Kusursuz bir ahlak ve karakter sahibi, dürüst bir yaşam düze-
yinde olmak ve yüz kızartıcı fiillerde bulunmamak,
   (4) Yapılacak arşiv araştırması ve soruşturma sonucunda şüpheli 
ya da sakıncalı halleri bulunmamak,
ç. Taksirli suçlar hariç olmak üzere; affa veya zaman aşımına uğra-
mış yahut para cezasına çevrilmiş veya ertelenmiş hükümlülükle-
rine ilişkin kayıtları adli sicilden çıkarılmış olsa bile, bir cürümden 
hükümlü bulunmamak ya da soruşturma altında bulunmamak,
d. Reşit olmayanlar için, okul idaresine karşı öğrencinin sorum-
luluğunu üstüne alacak bir veli göstermek (veli; baba, anne veya 
mahkemece tayin edilmiş bir şahıs olabilir), 
e. Nişanlı, evli, dul veya herhangi birisiyle nikahsız yaşıyor olma-
mak,
f. Başvurunun yapılacağı yıl (Haziran ayında) veya bir önceki yıl 
liseden mezun olmak,

g. Aşağıdaki tabloda belirtilen okul tür ve kollarından mezun ol-
mak, 

OKUL TÜR VE KODU ALAN KODU
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ğ. Her ne derece olursa olsun gözlük, lens kullanmamak, gö-
zünde şaşılık, renk körlüğü vb. hastalık bulunmamak,
h. Aile fertlerinde bulaşıcı veya genetik hastalık bulunmamak,
ı. Vücut yapısı düzgün, her bakımdan sağlam ve fiziksel gö-
rünüşü kusursuz olmak (göğüs kafesinde şekil bozukluğu bu-
lunmamak, vücudunun herhangi bir yerinde dikkati çekecek 
ve göz estetiğini bozucu yara, yanık, leke, kellik, frengi ve cilt 
hastalığından iz bulunmamak, düz taban olmamak),
i. Boy uzunluğu 163 cm.den kısa, 190 cm.den uzun olmamak,
j. Yaş Sınırı: En fazla 20 yaşında olmak. En fazla 20 yaşında 
olmak demek, ay ve gün dikkate alınmaksızın okula başvuru-
nun yapıldığı yıldan 20 rakamının çıkarılmasıyla elde edilen 
yıldan daha önce doğmamış olmaktır (Her ne suretle olursa 
olsun, yaş düzeltmesi yaptırmış olanların hesabı, düzeltmeden 
önceki doğum tarihine göre yapılır). 
k. Hava Harp Okulu öğrenimi süresi içerisinde veya mezun 
olduktan sonra pilot yetiştirilemeyeceği saptandığında, Hava 
Kuvvetleri Komutanlığı’nın diğer sınıflarında Hava Yer Suba-
yı olarak görev yapmayı kabul etmek,
l. Başvurunun yapılacağı yıl belirlenecek olan ÖSS baraj pua-
nını almış olmak,
m. Yapılacak Ön Sağlık Muayenesi, Bedeni Yetenek Testi ve 
Psikoteknik Testinden başarılı olmak, Mülakat (Bireysel ve 
Grup Görüşmesi) ve Uçuş-Sağlık Muayenesini kazanmak, Öğ-
renci Seçme Uçuşu ve İntibak Eğitimi’ni başarı ile tamamla-
mak,
n. Hava Harp Okuluna girmek isteyen adaylar için, uçuş sağlık 
standartlarına göre yapılacak sağlık muayenelerini kazanarak 
“TAM SAĞLAM/UÇUCU YETİŞTİRMEYE ELVERİŞLİ-
DİR” raporunu almış olmak (Adayların sağlık muayeneleri 
Hava Harp Okulu Komutanlığı tarafından okulda yaptırılır). 

15
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İnsan Kaynaklarını Değerlendirme Seçme ve Yerleştirme Merkezi (İKDSM) Başkanlığının 
ana görevi; Hava Harp Okulu vizyonu doğrultusunda, gelişen bilim ve teknolojiye ayak 

uyduracak, çağdaş, Türk Silahlı Kuvvetleri’ne güç katacak nitelik ve yetenekte potansiyele 
sahip aday öğrencilerin, personel seçim sistemlerindeki son gelişmeler ışığında Hava 

Harp Okuluna ve Işıklar Askeri Hava Lisesine kazandırılmasını sağlamaktır.
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2. Başvuru Şekli

a. Yukarıda belirtilen başvuru koşullarını sağlayan ve “PİLOT 
ADAYI HAVACI SUBAY” olmak isteyen öğrencilerden; ÖSS 
Aday Bilgi Formundaki “Girmek İstediğiniz Askeri Okullar” 
alanında “Hava Harp Okulu” seçeneğini işaretlemiş olmaları 
gerekir. Aday Bilgi Formundaki ilgili alanı işaretlemiş olan 
adaylar ayrıca başvuru tarihleri arasında www.ikdm.hho.edu.tr 
internet adresinden başvuru yapmaları gerekmektedir.
b. Aday Bilgi Formunda ilgili alanı işaretlememiş olan adaylar-
dan başvuru koşullarını sağlayanlar www.ikdm.hho.edu.tr ad-
resinden  girerek Hava Harp Okuluna başvuru işlemini gerçek-
leştirebilirler.
c. Başvuruları kabul edilmiş olan kız ve erkek adaylardan, ÖSS 
puanları Hava Harp Okulu Komutanlığınca belirlenecek HHO 
baraj puanının üzerinde kalanlar, seçim aşamalarına çağrılır-
lar.
ç. Belirtilen başvuru koşullarının tümünü sağlayan şehit, malul 
gazi ve muharip gazi çocukları, yukarıda belirtildiği şekilde 
başvurularını yaparak, bağlı oldukları Kuvvet Komutanlığın-
dan alacakları onaylı şehitlik veya vazife malulü belgelerini 
başvuru formuyla birlikte gönderirler. ÖSS sonuçlarının açık-
lanmasından sonra, aldıkları ÖSS puanına %10’unun ilave 
edilmesi ile, HHO Baraj Puanını aşmaları halinde seçim aşa-
malarına çağırırlar.
d. Daha önceki yıllarda, herhangi bir seçim aşamasından ay-
rılan veya elenenlerin (Ön Sağlık, Uçuş Sağlık muayenesinde 
veya Bedeni Yetenek testinde elenenlerin dışında) başvuruları 
kabul edilmez.
e. Yapılacak araştırma sonucunda, askeri öğrenci olmasında 
sakıncalı durumu saptanan adayın, hangi seçim aşamasında 
olursa olsun okul ile ilişiği kesilir.
g. Seçim aşamaları süresince isteyen adaylar okul tesislerinde 
kalabilecek, yemek ve yatma ihtiyaçları okul tarafından ücret-
siz karşılanır. Seçim aşamalarını başarıyla tamamlayan adaylar 
“Ant İçerek” Hava Harp Okulu öğrencisi olmaya hak kazanır.
g. Hava Harp Okuluna yapılacak başvurunun, ÖSYM tarafın-
dan yapılacak yerleştirmeyle ilişkisi olmayıp, adaylar herhangi 
bir nedenle seçim aşamalarından ayrılacak/elenecek olursa, 
haklarının kaybolmaması amacıyla ÖSYM tarafından yerleşti-
rildikleri fakültelere kayıtlarını yaptırabileceklerdir.

3. Seçim Aşamaları

Hava Harp Okulu öğrencilerinin tümü, pilot adayı yetiştiril-
mek üzere okula alınmaktadırlar. Bu nedenle seçim aşamaları, 
Pilot Adayı Seçimi’ne göre düzenlenmiştir. Bu aşamalar aşağı-
da sunulduğu gibidir. 
a. Ön Sağlık Muayenesi,
b. Beden Yetenek Testi,

c. Kişilik Testi,
ç. Psikoteknik Testi,
d. Mülakat (Bireysel ve Grup Görüşmesi),
e. Uçuş Sağlık Muayenesi,
f. Öğrenci Seçme Uçuş Eğitimi,
g. İntibak Eğitimi.

4. HHO Baraj Puanı

Adayın ÖSYM tarafından uygulanan öğrenci seçme sınavın-
da, Hava Kuvvetleri Komutanlığınca belirlenen baraj puanını 
alması gerekmektedir. Bu puan adayın akademik alt yapısını 
ölçmeye yönelik olduğundan, tekrar bilgi sınavı yapılmamak-
tadır. 

5. Ön Sağlık Muayenesi

Ön sağlık muayenesinde, adayın dış görünümüne yönelik yö-
nergeye aykırı, asker ve havacı olmasını engelleyen bir duru-
mu olup olmadığı değerlendirilir. Uzman doktorlar tarafından 
gerçekleştirilen bu muayene, kolayca saptanabilecek genel 
problemlere yöneliktir. 

6. Bedeni Yetenek Testi

Bu aşamada, adayların bir asker ve havacıda bulunması gere-
ken bedeni yeterliliğe ve gelişmeye müsait, eğitildiğinde ge-
rekli performansı gösterebilecek fiziki yapıya sahip olup olma-
dığı incelenerek hakkında görüş oluşturulur. Erkek ve bayan 
adaylar için bazı uygulamalar farklı olup, bedeni yetenek testi 
sonucuna itiraz edilemez. Bedeni Yetenek Testinde gerçekleş-
tirilen sınavlar aşağıda sunulmuştur.

a. Barfikste Bükülü Kol Asılma

Bu testte erkekler bir bank üzerine çıkarak eller serçe tutuşun-
da, kollar bükülü, çene bar seviyesini geçecek şekilde pozisyon 
alır. “Başla” komutuyla süre başlar. Çene bar hizasının altına 
düşmeyecek ve bara değmeyecek şekilde pozisyon korunur. 
Çene bar hizasının altına indiğinde süre durdurularak sınav ka-
ğıdına saniye cinsinden kaydedilir. 
Bayanlar ise; kollar omuz genişliğinde açık, serçe tutuşunda 
pozisyon alır. “Başla” komutu ile süre başlar. Barda mümkün 
olan en uzun süre kalınmaya çalışılır. Bar bırakıldığında süre 
durur. Geçen süre, sınav kağıdına saniye cinsinden kaydedilir.


